INDICAÇÃO Nº
3219
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine aos órgãos competentes, a elaboração de estudos e adoção de providências necessárias para a pavimentação da Estrada Municipal Primo Furlani – VTG-371, no município de Votuporanga.

JUSTIFICATIVA

A estrada municipal Primo Furlani – VTG-371 é uma importante via que liga a cidade de Votuporanga ao Distrito de Simonsen.

A estrada é a única ligação da comunidade rural à cidade, por onde é escoada a produção agrícola e pecuária da região.

Deste modo, é de extrema importância que esta reivindicação seja acolhida.

Sala das Sessões, em

Deputado Carlão Pignatari

SPL - Código de Originalidade: 1153603 290813 1823